日　時： 令和 元年 6月 8日 （土）

会　場： 静岡県男女共同参画センター あざれあ

     令和元年度　静岡県臨床衛生検査技師会定時総会

　（平成30年度決算総会）議事録

一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

１、開催日時　　　　　　　　　　　　令和元年 6月8日（土）　　午前11時 10分〜 午後12時15分

2、開催場所　　　　　　　　　　　　静岡県男女共同参画センターあざれあ

3、会員数　　　　　　　　　　　　正会員総数　　　　1、726名中、出席者数　　133名
　　 （書面による議決権行使者　　　　　名）1144名）

4、出席役員　　　　　　　　　　　　清水憲雄、須田達也、大石和伸、羽切政仁、坂根潤一、齋藤晴義
石井浩崇、勝又隆子、齋田英之、加茂川暢彦、鈴木淳二、川口貴子、直田健太郎
佐原卓夫、本多譲、榛葉智之、鈴木真紀子　　藤原誠（監事）中島和浩（監事）
（出席理事18名中17名、出席監事2名中2名）

5、欠席役員　　　　　　　　　　　　伊藤喜章　　　（病気療養中のため）

6、議長　　　　　　　　　　　　大塚　証一　  （静岡赤十字病院）
原　宜紀　 　  （清水厚生病院）

7、書記　　　　　　　　　　　　深沢　邦俊 　 （静岡済生会総合病院）
村越　大輝    （静岡県立総合病院）

8、資格審査委員 津田　瑞希    （静岡市立清水病院）
（議事運営委員を兼務） 石原　美弥子 （焼津市立総合病院）

豊田　次郎 　 （榛原医師会臨床検査センター）
平野　亜希子 （聖隷健康サポートセンターShizuoka）
中嶋　純平 　 （藤枝市立総合病院）
佐口　洋平 　 （静岡県立こども病院）

9、議長選出の経過
　定刻の午前11時10分、定款施行細則の第32条により加茂川理事を司会者として、
榛葉事務局長が開会を宣言し、定款24条に基づき、会長職務代行清水副会長が挨拶をし、
定款第16条の規定に基づき、議長の選出を行った。

結果、司会者より議長に大塚　証一氏、副議長に原　宜紀氏を指名した。異議が無かった
ので議長は登壇し、挨拶の後、資格審査委員6名と書記2名を選出した。なお、議事運営委員
は資格審査委員が兼務することになった。議事録については定款第20条により議長および
会長が確認後記名押印する旨の報告もなされた。
議長より資格審査委員長に定款第１７条による「会議の定足数」の確認があり、津田資格審査
委員長から本日の総会は定款所定数を満たしたので有効に成立した旨の報告があった。

10、議事の経過の要領及びその結果

・ 第１号議案　平成30年度事業経過報告の件
　平成30年度事業の報告を会長職務代行清水副会長より報告、組織調査部の報告を須田
副会長より報告、学術部の報告を清水副会長より報告、渉外広報部の報告を大石副会長が報告、
事務局の報告を榛葉事務局長が報告。それぞれ別紙議案書にそって事業報告をおこなった。

・ 第2号議案　平成30年度決算報告の件
　鈴木会計部長より、別紙議案書内決算報告書につき、決算報告を行った。

関連のある上記2件の議案につき質疑応答の後、採決が行われた。

第１号議案　平成30年度事業経過報告の件
第2号議案　平成30年度決算報告の件

一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

　令和元年度定時総会（平成30年度決算総会）議事録

　　　　　　　　　　　　　　　定款第14条により、定時総会（平成30年度決算総会）開催

挙手による採決の結果、提案通り上記議案が承認された。
（第一号議案　賛成1275　反対0　無効2）
（第二号議案　賛成1275　反対0　無効2）

・ 第3号議案　平成30年業務及び会計監査報告の件
　中島監事から平成30年度監査報告があった。
会務等の運営は、順調に行われ、公益事業を含む多くの事業が執行され、今後も会員にとって
有意な事業が展開され、意見・希望が聴取される運営に反映される事を期待する旨が述べ
られた。

第3号議案の質疑応答の後、採決が行われた。

第3号議案　平成30年業務及び会計監査報告の件

挙手による採決の結果、提案通り上記議案が承認された。
（第三号議案　賛成1275　反対0　無効2）

・ その他の意見
　会場からの意見は無かったが、書面表決書の意見が読み上げられ、関係部局が回答し、
会報等で会員に報告する旨を説明した

・ 報告事項として、令和2年度の予算案の説明を鈴木会計部長が行い、次回総会の開催は
担当を東部支部とし、静岡市において開催する旨を羽切常務理事（東部支部支部長）
より報告された。

以上をもって審議がすべて終了したため、議長は書記および資格審査委員の労をねぎらい、
閉会を宣言し、挨拶をして降壇した。

（付記）
　総会に先立ち、以下の表彰と紹介を行った

永年職務精励者表彰　　34名
わかふじ奨励賞　　　　　　 6名
学生奨励賞　　　　　　　　  2名

　以上の議事議決を明確にするため、本議事録を作成し、議長並びに会長はこれを
確認の上、以下に記名押印する。

一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

議長 （記名および押印）

　　　　　　　印

　　　　　　　印

会長 （記名および押印）

　　　　　　　印
会長職務代行
副会長

　　　　　　　印

令和元年　6月8日

令和元年度　定時総会　（平成30度決算総会）